ПРИКАЗ
No L/~cf

"cl!t:' ~
г. Мосн:ва

О подведении итогов

профессионал» по

в 2021/2022 учебном году

Всероссийской олимпиады студентов «Я -
направлению «Электроэнергетика»

В целях организации и проведения :шключительного этапа

Всероссийской Олимпиады студентов «Я - профессионал» по направлению

«Электроэнергетика» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки медалистов, победителей, призеров и участников
заключительного этапа олимпиады студентов «Я - профессионал» по

направлению, организуемому НИУ «МЭИ» в 2021/2022 учебном году,

«Эле1<mроэиергетика» по категориям состязаний «Бакалавриат»

(приложение 1 ), «Магистратура/специалитет» (приложение 2).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обнзанности ректора,

первый прорен:тор В.И. Замолодчин:ов

Приложение 1

к приказу от ~ (2.~ 2022 г. №f' .%.?'

«0 подведет-tии итогов Всероссийской олимпиады студет-tтов «Я
профессиот-tал» по т-tаправлет-tию « Электроэ т-tергетитш» в 2()2112 () 2 2 учебном
году>>

Категории «Ба1<:алавриат»

Список медалистов

-·

No ФИО Статус Балл
Дата

рождении

1 Бережной Роман Евгеньевич Золотой медалист 186 2000-09-28
2 Труханов Павел Андреевич Серебряный медш1ист 179 2000-03 -1 1
3 Манукян Даниел Даниелович Серебряный медалист 179 2000- 10-21

~·

4 Овчаренко Александр Николаевич Бронзовый медалист 177 2000-03-15 - -

Список победителей

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Джамбеков Равиль Гариnолаевич Победитель 170 2000-05-20
2 Абдыбеков Нурболот Русланович Победитель 170 2000-01-04
3 Татаринов Валерий Юрьевич Победитель 169 1999-07-01
4 LL1агалова Ольга Максимовна Победитель 167 2000-09-06

1------

5 _l{yз!1eL~.°B Дании:~~!-1.дреевич Победитель 167 2001-01-01 -- --·-··-··--------- --
6 J.::.о_лде_~О~]-Lм_~~й Николаевич Победитель 166 2001-02-17
7 ~~~2~.!:.'~~!:!_S)B Алекс~~р Олегович Побешпель 161 2001-12-28
8 Кул икова Валентина Се12геевна Победитель 161 2000-10-02

Список призеров

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Алиев Ислом Хомиджонович Прюер 159 2001-03-21

ij-Адаме'"'° Дмитрий Алексееви'' Призер 158 2000-04-09

Ал.ов Владим~Алексеевич Призер 157 2001-07-26
4 Леонов Глеб Сергеевич Призер 153 2000-08-1 о
5 Мокаев Алим Рамазанович Призер 153 2001-09-05
6 Бобин Никита Андреевич Призер 150 2000-08-18
7 У сов Даниил Максимович Призер 146 2000-02-1 9
8 Питерский Никита Сергеевич Призер 145 2002-01-01

9 Русаков Семен Николаевич Призер 142 2000-01-01

_ _1_9_ Челпанов Арте~_Александрович Призер 137 1999-07-16

С 11исок у 1 1с1ст11и1<ов ·)аКJ1ючитеJ 11,rю1 ·0 Jтапа

------------------------ ·-

х~ ФИО Статус Балл
Дата

- - - рождения

1 Ахмеров Тимур.Аликович Участник заключительного этапа 88 1999-09-30
2 Вертогузов Даниил Александрович Участник заключителыюго этапа 85 2000-10-27
3 Британ Игорь Алексеевич Участник заключитель ного этапа 85 2001-09-11

-
4 Кисельников Станислав Андреевич Участник заключител 1,ного этапа 85 2001-03-06
5 Травницкий Роман Александрович У 1 1 астник закл ючитет,ного этапа 85 2001-06-11
6 Хомичев Василий Але1~са ндрович Участник за ключительного этапа 85 2000-12-12
7 Бессонова Анна l(онстн нтино1311а У 1 1астник :~аклю 1 1итет,ного этапа 85 1999-1 1-22 ---- ·---------------- ------- ---- - - - ---·
!\ _ _!?ел ~идов Дa_12~~~'-~J!!~u1ee~--- Участник :~аключитет,11ого этапа 85 2000- 12-14 -------
<) Парамо н ов ДаниJiа Ит,ич Участник :~аключитель но го эта па 85 2001-01-25
1 о -- Фалалеев Михаил Сергеевич Участник заключ ительно го этапа 75 2000-07-24
11 Волоха Дмитрий Александрович Участник за ключительного этапа 75 2000-11-06
12 Поп Евгений Васильевич Участник заключительного этапа 75 2000-05-20
13 Епанченцев Дмитрий Евгеньевич Участник заключительного этапа 75 1999-08-24
14 Киселев Михаил Вячеславович Участник заключитель ного эта па 75 2002-05-09
15 Сиянов РС?ман Андреев~_':_!_ __ _ _ ___ Участник заключ нтелыюго этапа 75 2001-08-30

-· ------· ·---
16 Пи1цаков Дмитрий Алексеев~'!:-' _ _ _ У 1 1астник 3аклю 1 1нтел1,ного этапа 75 2000-03-14

-· - ·-----·--·---·---·----·-
17 Сысоева 10лю1 Игоревна У•~астник :1акпючитсJ 11 ,1 ·1ОПJ ·папа 75 2000-06-27 --1------"·---"-·-----:-· --· __ ",_,,,",_, ______ " _____ ------·---------··-·-- ----------------··-- ---- ·-----·--- - ------ - ---
18 Се ме11013 ).Lенис Ваним ович У 1 1астнн к ·1аключител1, 1юго этапа 75 2000-08-24

- J <) т0~СТИНСКИЙ г~~jJГИ~i !3J1аД ИСJ1аl\ОВИЧ -
--------· ---
У•1астник заключнтел ыюго эта па 75 1999-01-02 ----------··--·--·-----

_ 20 __ i'Jlуравьев l(ириJ1л Константинович У 1 1астник заключителыюго этапа 75 2000-06-13
_]JJ Козырев Евгений Русланович Участник заключительного этапа 71 2001-01 -06
22 Седиков Александl~_Сергеевич Участник заключительного этапа 71 2002-06-20

- -····- ·
23 Классен Виктор Викторович Участник заключительного этапа 71 2000-11-09
24 Оглоблин Александр Дмитриевич Участник заключительного этапа 7 1 2000-01-02
25 Корчагина Анастасия Павловна У 1 1астник заключительного этапа 70 2000-09-11
26 Петренко Екатерина Се геевна Участник заключитель ного этапа 66 2000-07-06
27 Чазов Никита Витальевич Участник заключитеm,ного эта па 64 2000-04- 16

- ---·
-1.!L_ _ Задворский Алексей ~ 11дреевич Участник заключитеm,ного этапа 64 2001-01-19

- -~--~JT~:~!~:1_~EO~l::1 ва ':!J}.!2.'5:~·o 1~с::в и ч __ _ ___ _ У 1 1аст11ик заключитет,ного эта па 63 2000-02-02
--- - - --···-·--

JQ_i_J_J~1 гинa Екат~~на \3 ! 1адимировна Участник заключитеm,ного этапа 61 2000-03-08
3 1 Ко11овалова Е_вге11ия Александровна Участник заключительного этапа 61 2000-12-3 1
32

f-----
l(ичигин Егор Евгеньевич Участник заключительного этапа 61 2000-02-28

33 Нагимуллина Алия Ленаровна Участник заключителыюго этапа 61 2000-07-24
34 Скрябин Илья Петрович Участник заключительного эта па 61 2000-07-12

f-- -·
35 Нудьга Алина Викторовна Участник заключитеJ11,ного этапа 61 2000-04-15

·-- ---·-1--·

36 Илюхина Екатерина Вs.тадимировна У 1 1аст11ик 1аклю читеJ11,1юго этапа 61 2000-06-04
-------·----·-·---·--·-·- ··-·----- -·-- -·---- -

37 Лощенков I3лалими12 Дмит12иевич Участник :1аключ ител 1,11ого этапа 61 2000-08-23
38 Колбасников Дмит ий Даниилович Участник за ключител ыюго этапа 61 2002-03-25

--- - ----- -· -
39 Рад 1,ко Павел Павлсшич Участник за к J 1ючител 1, ного этапа 61 2000-07-1 1

-·- --·------- -------------------- -
40 Кол еда Данила Алексеевич У•~астник заключител1,ного этапа 61 2000-09-04

---- ,-- . ---

4 1 Зайцев Александр Алексеевич Участник заключительного этапа 61 1999-12-30
--·
42 Некрасов Сергей Витальевич Участник заключительного этапа 61 1999-12-08
-·

43 Умаров Глеб Евген1,евич Участник заключительного этапа 61 2000-06-26
---
44 Головкин Владислав Витальевич Участник заключительного этапа 61 2000-06-09
45 Ван Ринен Рене Участник заключительного этапа 6 1 1998-02-16
46 РодионоIЗа Светлана Дмитриевна Участник заключительного этапа 61 2003-06-05
47 Мулькаманов Эрик Ринатович Участник за ключ итеm, но го эта па 61 2000-09-22
48 Судаков Евгений Сергеевич Участник заключитеm,ноrо эта па 61 2000-04-12
49 Евтюхов Аркадий Николаевич Участник заключител ьного этапа 56 2000-12-27
50 _ I3 ал "1_~ в Да~1 и~~-}l<:Q~EO.l~~ ---- · - -- ------- Участник заключител1,ного этапа 54 1999-07-05

·---·· --·-----· ---·-- - --
5 1 ---

Федоров Григорий Сергеевич Участник заключитель ного этапа 50 2000-05-20

№ l ФИО Статус Балл
Дата

-52 -гг;уz~; ко;и·~~1~,- 1i1с И j , ;-:-~~~~~--------
------·----·------·-------- -- ------f--рождении

У•1аст11ик заключ итеm,11ого этапа 50 2000-06-18

1-53-ГсI)~~-~~ов A н J lJ1~-~i !31~·-гат,евич _ _ _____ -----···- --~·

У •1 аст11ик 1аклю• 111теj 1ыюго этапа 50 2000-05-24
, -~ ~1 [i~!-~~~~в д~~~~Гв~1л ~~:С~1 и -ч -----···--·

···--------------------··-----··--·-- >--- - - -- --
У•1астни 1< за клю•1ител 1,ного этапа 49 1999-10-31 ----·- --

_12._ J<yp 1J1 eв Мурнт Рустемович Участник заключител ьного эта п а 46 200 1-05-04
56 Глазов Александр Игоревич Участник заключительного этапа 43 2000-02-27
57 Зиберев Сергей Данилович Участник заключител ыюго этапа 42 2000-09-25
58 Малушкин Александр Николаевич Участник заключительного этапа 39 1996-1 2-1 2
59 Каргина Кристина Сергеевна Участник заключительного этапа 39 2000-03-08
60 Накупав Арыстан Абатович Участн ик заключител ьн ого этапа 39 1998-10-23
6 1 ~Казарин Кирилл Викторович Участник заключительного этапа 29 2000-03- 18 -
62 J_Qpacoвa С 1-1е)~<а 11_::! а A_!~eкcai-ule.O~~ Участник заклю чител ьного этапа 21 2000-1 2-28 --------- -

__ 6}_ , 1~! ~:р.о~-~: 1~-~~-1~!~.!~_!}_!_1 ~!~.~~~,1~2l1_~-~~~·~ ·-- ___ У 1 1астник -1аклю•11 ·1тсл 1,1юго тпmа 17 2000-03-26
. ------····--- ·--·-· ----·-···-·····----·---·-··--···· . -. ·---··-·····- ------- -----------

64 1 Лоба чёв М и ха1,1 л Юг1,свич Учасл1ик ·1аю1ю•1ител 1, 110го этапа 14 2000-05-04 --- г--·--------·---- --·------------- · ----------------- -----
65 1 [! ахов Алскса11лр ЛJiсксссви ч У ч а<.:л1н 1< за клю •1 1-1тс J 11,1ю1 ·0 этапа 14 2001-08-04

- ----------------·-·-- ---
(J() _1-\~!~~~~ !:! ~Я Д~~~ 1=.\_t!ро;~~~~! __ ч - ----·--·--··--- У• 1 астник :1аю1ю ч1-1тсл 1, 1ю1·0 эта па 14 2001-01-3 1

·-·- ·-·-··-·---·-··---~·--·--·---------·- -----
67 Фаретдинов Ильшат Салаватович Участник заключительного этапа о 2000-06-12
68 Красилов Алексей Андреевич Участник заключительного этапа о 2000-07-31
69 Владимиров Никита Сергеевич Участник заключительного этапа о 2000-11-24
70 Зализный Степан Андреевич Участник заключ ительного этапа о 2000-07-14
71 Кислова Елизавета Андреевна Участник заключительного этапа о 2000-01-18
72 _ _~:?~е_?ловский Савел ий Максимович Участник заключительного этапа о 2000-09-26
·-- -

t ~i- Овчин 11и1<ова Да1~~~-АН!Jреев1-~~~---- У •1аст~-1111< заключитель ного этапа о 2000-05- 19
--·----- - ·-·--- ----·

Кра~щов Артем Ев1 ·сн 1 ,с вич У•1а<.:т1-11-1к закшо• 11пел~,ного этапа о 2001-07-03
-·

Приложение 2

к приказу от ~-~ 20/сtг. № ~~

<<0 подведе!-lии итогов Всероссийс1шй оли.лтиады студеитов <<Я

профессит1ши> по 1-ш11равле11ию «Элею11роэнергеmш<0>> в 202112022 учебном
году)>

Категории «Магистратура»

С 11 и сок медалистов

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Степано в Максим Алексеевич Золотой медалист 172 1997-06-11
3 __12узма ков И гор 1 , Ни колаевич Серебрн ный медалист 166 1998-02-11

~-- г-----------·- . --
4 J:>гарцев Ден ис _ А 1~дрсе 11~1ч Бро 11 зов 1 , 1й медалист 163 1998- 12-05

С 11 и сок побслителеf:r

---··- ------·---·-·-----·--·-·--·---

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождениs1

1 Алексеев Анатолий Олегович Победитель 160 1998-07-06
---·

2 Малютин Михаил Сергееви ч Побелитель 158 1999-04-08 -- ---·----- - ------,
Ляпина Алиса Дмитри ев на П обедитсл 1, 155 1995-08-30 j

4 ,_~~ 1 еков д;аниил С~есвич Победитель 145 1998-06- 11 -- -·
5 ~Е~~нова ~~1~т~в_12 н <~f.\ ндреев н а Победител ь 143 1999-11-09

-~- ! ~~12~юбро~ М 12ха ил Евгсн 1,евич Г\ обсдитет, 14 1 1998-07-17
1 1

Победитель
1 7-_ [ __ l::f_~~~~~:1__f\ J 1 С 15 Сс11 ~~f~~Q[?~~-13 И Ч 141 1998-01-20 -- --- -----

Список призеров

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Михайлов Денис Олегов ич П ризер 140 1999-07-27
2 Левушкин Александр Владим ирович Призер 137 1999-09-27

--
3 Тамошкин Ива1~~~~евич Прюер 136 1998-09-12

4-µ{омоло в А ртем Денисович ~р 1~ :1ер 127 1998-03-23 - - ------·-------- ----·-----
! _ _? _ _~_Сал им г~~~!>-1.Р ИСЛНМ ~_<:l_J?ИМОВИ Ч П рюер 126 2000-04-11

1 () .,!~~1лосо в Сергс~i Евге 111,е вич При:1ер 116 1994-1 2-22

JJ Голдесов Иван Ни колаеви ч
--- -----------

Призер 111 1998-05-3 1

Список участников заключительного этапа

Балл
Дата

рождениs~

98 2002-03-27

~ ФИО Статус
=-t?абсл ина IОлиан на 1 Iавловна _ Участник закл ючителы1ого этапа

83 1999-03-1 7
69 1999-11 -24

1 1)онрова Диана Л ндреевна У 1 1 астник за кл10 1 11пеm,ного этапа
1 - - ·--------·------------- ------------ -~-----1----11-----

L_l_.l_J~l oc ~!~':l_EJ~ J a АJ~сксшщровна _ Участник закл10ч1пеm,11ого этапа
69 1999-04-15 _ _:! __ '_ Зуд~~_ин Г!аLJел Л нd!Е.еевич У 1 1аст11 1~~~акшо 1 1итеJ~J_:~_о __ го_т_га __ п_а-t------+-------~

5 С иделев Артем Александрович Участник закл~очителыюго эта па 67 1995-1 2-01
6 - ·тухарь Григорий Олегович Участник заключ ител ~,но го этапа 67 1999-05-13

7 Гончарова Екатерина Сергеевна Участник заключител ьного этапа 67 1998-11-23
8 Потапов Антон Андреевич Участник заключительного этапа 66 1999-05-28

1---1 . . . --·---------т---·---------··-------- -

.№~ ФИО Статус I>алл
Дата

·-·- - 1 -· --···----- --·--· -··--····--· ... ·---·-··· - -··-- -·---···---·--····----_.!. __ . -··-----·-·---·--- --·--·:·---·-·--·-·-·-----·----- ~·---_рождения
[ 9 , ИJ11 , и11 Се )ГCi·i 13 л алнсJi а~ювич У 1 1аст11н к заклю 1 1ител 1,ного Jта па 63 1998-04-25
1}~) l __ Чс~ы1<и11 )_~е11и~-С1-:~·~11клавов-~--~~ У 1 1 ас~-ик заклю 1 ;итеJ 1ы1с; го Jтапа 62 1998-06-29

11 1 Алеши н Ивш-1 Николаевич Участник заключитеm,ного этапа 61 1998-07-07 ------- --·------------ ------- -·---- ------ ----·----·-·-··--·---·-··----·--
12 Гуляев Кирилл Сергеевич Участник заключительного лапа 57 1998-05-29
~-·

13 Ференец Анна Андреевна Участник заключительного этапа 54 1999-08-19
14 Бажутин Илья Витальевич Участник заключительного этапа 48 1999-08-05
15 Стародумов Дмитрий Евгеньевич Участник заключительного этапа 46 1996-08-01
16 . Испола Ар_ужан Участник за ключитеm,1юго :Jтапа 44 1998- 10-19

-1-=г -~1~~~~ ко В я ч ecJ~;~-~;;-~~Z~~111Дpo в и ч---~_У .:;-;с~~~}~ кл~о. ч ител~~;~ го_ эта па -- 42 1997-03- 1 о
18 l :,лыюв Игорь Андресвн ч У 1 1астш1к за клю 1 1ител 1,1юго ·папа 39 1999-06- 1 о
- -·------- - ----- --- ----------------------··-------- -------· --------- --- ---- -- -
1 С) 1 МиJ1сщано11 Ти,нчJ16i Е111·с111,сни 1 1 l У•1аст 11и1i ·т к1 1ю•111тс1 11,11 0 1 ·п :па11а 1= 38 1999-01-17

- -- 1.-. ·-·----·-- -· ... ··-- ·- ·--- - - ---·· ---- - - ------ ·---·-·----··--- ·- -----·- - ··-- - ----i 2Q. /_ )_~]~~§~св За х!:1.р~:~1~с 111,с~ ______
1_~~~1с1 .~~~~~кJ 1~~~~11пел 1,~~~:па па 36 1998-05-29

,_l_!_(Ji_(]~ ~.C::E__ivla~<cи_м Ев1·91-1 1,евич . У 1 1аст ~1ик 3аI<J1ю•1итсл 1,ного этапа 36 1999-03- 1 1
22 1 Яровой Николай Михайлович Участ11и1< з аключител1,ного этапа 34 2002-07-1 о -------- ·-------
')'">
~.)
1-

Старков Павел Валерьевич Участник заключительного этапа 33 1994-02-22
24 Бутяев Максим Евгеньевич Участник заключительного этапа 26 1999-10-31
25 Живых Арсений Анатольевич Участник заключительного эта па 25 1998-01-14
26 Новикова Анастасия Александровна Участник заключительного этапа 23 1999- 1 1-24 - -·
27 Бурцев Владимир Денисович Участ11111< за кmочител ыюго этапа 10 1999-08-24
28 Коm,цов Васил ий Игоревич Участник заключителы 1ого этапа 5 2002-07-23
29 IJJ афиков Давид }~имьянович Участник за ключительного этапа 2 2000-03-12
--

30 .__!j л 1, и 1 ~~~~_§:Р и SI !?_'2.!.~2~.u29~_!:@__ _______ . У 1 1астн ик закmоч ител 1,ного Jтапа о 1999-01 - 19 ------------·
31 3 вс3дИЛИН Роман /1.J1с1<сандрови_1_~ ___ Участник закл ючител ьного Jтапа о 2000-05-19 ---- - -------·--·-·--
J2

>--------
Тележинский Никита Владимирович Участник :щключительного этапа о 1998-02- 1 1

33 _Тихоми12ов Леонид Игоревич Участник заключительного этапа о 1999-03-21
34 Мороз Григорий Дмитриевич Участник заключительного этапа о 2000-11-15
~-

35 Кулаков Анатолий Александрович Участник заключительного этапа о 1998-07-09
36 J.}~стухова Анастасия Андреевна Участник заключительного этапа о 1998-07-26

~-----------·-·--·--

37 Кольцов Николай Евге1н,евич Участник заключител 1, ного эта па о 1999- 12-05
38 Коваленко 10рий Андреевич Участник заключнтеm,ного этапа о 1998-06-18

>------- >------
39 Антоненко Елена Ге111-1аю,евна У 1 1 астник :!аклю• 1итсл 1,но 1 ·0 тга па о 1999-09-28

----------··------- --.-------------- -·----- ---·---------·--·--·--------·----·--·-- ------·--·-· ----- - ----- --··--- ·--·-·-·--